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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 331 af 30. april 2025 (alm. del). Spørgsmålet er stil-
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Spørgsmål 

Vil ministeren opgøre effekterne af at afskaffe loftet over fradrag for høje lønninger i sel-

skabsskatten? Opgørelsen bedes indeholde effekt på provenu, arbejdsudbud, BNP og 

Gini samt selvfinansieringsgrad og samfundsøkonomisk virkning. 

 

Svar 

Med Aftale om en ny ret til tidlig pension er der indført en ny ret til tidlig pension, som giver 

de, der har været mange år på arbejdsmarkedet, mulighed for en værdig tilbagetrækning. 

Som en del af finansieringen i aftalen er der fra 2023 indført et loft over fradrag i sel-

skabsskatten for bruttolønninger på 8.305.200 kr. (2025-niveau) pr. medarbejder.  

 

Som det fremgår af svaret på SAU alm. del – spm. 124 af 20. december 2024 skønnes en 

fjernelse af loftet over fradrag i selskabsskatten at bevirke et umiddelbart mindreprovenu 

på ca. 940 mio. kr. årligt og ca. 210 mio. kr. årligt efter tilbageløb og adfærd (begge i 2025-

niveau), jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Økonomiske virkninger af at afskaffe loftet over fradrag for høje lønninger (2025-niveau) 
 

 
 

Umiddelbart 
provenu 

Provenu 
efter 

tilbageløb og 
adfærd 

Selvfinan- 
sierings- 

grad BNP1 

Samf. 
økonomisk 
virkning1 

 Arbejdsud-
bud1 

Ændring 
af Gini- 
koeff.1 

Mio. kr. Mio. kr. Pct. Mio. kr. Mio. kr. Personer 
Pct.- 
point 

-940 -210 75 400 60 40 0,00 
 

 

 
 
1) Effekterne er beregnet i Skatteministeriets nye selskabsskattemodel, hvor der er taget udgangspunkt i en provenuækvi-
valent lempelse af de generelle afskrivningsregler. 

Kilde: Skatteministeriet. 

 

Det bemærkes, at der er betydelig usikkerhed om adfærdseffekterne af et loft over fradrag 

for høje lønninger i selskabsskatten, jf. svaret på BEU alm. del – spm. 36 af 22. oktober 

2020. 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

